РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	сОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«михайловский ял кундем» муниципальный образованийын
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
аДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«михайловское СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ»

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№
	3

	«
	15
	»
	января
	2019 года

Об утверждении плана мероприятий

по антинаркотической профилактике на территории

муниципального образования

 «Михайловского сельское поселение» на 2019 год

В целях профилактики незаконного оборота наркотических средств на территории муниципального образования «Михайловское сельское поселение» администрация муниципального образования «Михайловское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:

1.
Утвердить план мероприятий по антинаркотической профилактике на территории  муниципального образования «Михайловское сельское поселение» на 2019 год.

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        Глава администрации  муниципального
образования «Михайловское сельское поселение»                  Я. А. Ефремов
Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

«Михайловское сельское поселение»

от 15 января 2019 г. № 3
П Л А Н

мероприятий по антинаркотической профилактике

на территории муниципального образования

«Михайловское  сельское поселение» на 2019 год

	№ п/п
	Содержание
	Исполнители
	Сроки проведения

	1
	Участие в разработке проектов нормативно-правовых актов по совершенствованию законодательства в сфере профилактики наркомании и наркопреступности
	Администрация МО «Михайловское сельское поселение»
	По мере необходимости

	2
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распрос-транения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодежных мероприятий
	Администрация МО «Михайловское сельское поселение»
	Постоянно

	3
	Создание и поддержание банка информации по проблемам нар-комании, алкоголизма, табакокурения и ВИЧ-инфекции на базе библиотеки, школы
	Администрации

учебных заведений,

библиотеки

(по согласованию)
	Постоянно

	4
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог и т.д.)
	Администрации

учебных заведений

(по согласованию)
	По мере необходимости

	5
	Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ.
	Администрации

учебных заведений,

библиотеки

(по согласованию)
	Постоянно

	6
	Проведение мероприятий в сельской библиотеке по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции).
	Сельская библиотека

(по согласованию)
	Сентябрь - май

	7
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодёжных массовых мероприятий в вечернее время.
	ОКДН, полиция

(по согласованию)
	Постоянно

Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

«Михайловское сельское поселение»

от 15 января 2019 года  № 1

План мероприятий по противодействию терроризма и экстремизма
в муниципальном образовании «Михайловское сельское поселение»
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за исполнение
	Сроки исполнения
	Ожидаемые результаты

	1
	Учение с руководителями учреждений и организаций по теме «действия при обнаружении взрывного устройства и ликвидации последствий»
	Председатель КЧС и ОПБ
	ежегодно
	Усиление антитеррористической защищенности

	2
	Проведение профилактических осмотров подвальных, чердачных и пустующих помещений
	Администрация поселения
	ежемесячно
	Пресечение проникновения в подвальные и чердачные помещения жилого фонда

	3
	Информирование жильцов многоквартир-ных домов о необходимости укрепления дверей и окон в подвальных помещениях и чердаках
	Администрация поселения
	1 раз в полгода
	Повышение бдительности граждан

	4
	Проведение рейдов в местах скопления молодежи, культурно-массовых меропри-ятий, проведение бесед на тему экстремизма и терроризма
	Глава администрации
	1 раз в квартал
	Предупреждение терроризма и экстремизма